[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.10.2017

	 № 1505

	с.Тамбовка

Об одобрении Прогноза
социально-экономического

развития Тамбовского
района на 2018-2029гг
На основании п.3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г № 145-ФЗ, в соответствии с  Положением «О бюджетном процессе», принятым решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 25.10.2016 № 31
п о с т а н о в л я ю:
1.Одобрить Прогноз социально-экономического развития Тамбовского района на 2018-2029гг (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тамбовского района  в разделе «Экономическое развитие».
         3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Тамбовского района по экономике и финансам - начальника финансового управления Евсееву С.С.
Глава  района

                                                          Н.Н. Змушко

	Приложение

	к постановлению Администрации

	Тамбовского района

	от 16.10.2017 № 1505

	 Прогноз социально-экономического развития Тамбовского района на 2018 - 2029 годы

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	Прогноз

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс.человек
	21,83
	21,68
	21,55
	21,50
	21,40
	21,30
	21,30
	21,30
	21,30
	21,30
	21,30
	21,30
	21,30
	21,30
	21,30

	2. Промышленное производство

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - Раздел С: Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	144,60
	139,20
	136,00
	136,30
	136,80
	137,30
	138,00
	138,60
	139,40
	140,50
	141,60
	142,40
	143,50
	145,00
	146,60

	Индекс производства - Раздел С: Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	97,84
	97,84
	97,63
	97,83
	99,05
	99,11

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - Раздел D: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	85,20
	85,30
	90,40
	91,50
	92,60
	94,00
	96,00
	97,80
	99,00
	100,70
	101,80
	104,00
	106,20
	108,50
	111,00

	Индекс производства - Раздел D: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	97,79
	97,20
	98,23
	98,18
	98,23
	98,36

	3. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.
	4820,20
	5660,20
	5881,20
	6062,50
	6695,20
	7085,20
	7475,20
	7870,20
	8267,40
	8662,60
	9056,60
	9457,10
	9853,70
	10249,70
	10647,70

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,53
	101,29
	101,18
	100,95
	100,98
	100,85

	4. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Культуры зерновые
	тыс. тонн
	70,90
	120,10
	112,00
	114,90
	126,90
	131,40
	131,50
	132,00
	133,40
	136,00
	137,70
	138,50
	139,80
	141,00
	143,00

	Соя
	тыс. тонн
	146,60
	153,70
	154,60
	160,80
	175,00
	187,90
	201,50
	215,90
	218,00
	230,00
	242,40
	250,60
	261,90
	275,90
	290,00

	Картофель
	тыс. тонн
	18,50
	19,90
	21,90
	22,50
	22,70
	22,90
	23,00
	23,00
	23,10
	23,10
	23,20
	23,20
	23,30
	23,30
	24,00

	Овощи
	тыс. тонн
	3,90
	4,20
	4,50
	4,60
	4,60
	4,70
	4,70
	4,70
	4,70
	4,80
	4,80
	4,80
	4,80
	4,90
	4,90

	Скот и птица на убой (в живом весе)
	тыс. тонн
	3,70
	3,70
	3,80
	3,80
	3,90
	4,20
	4,23
	4,26
	4,30
	4,33
	4,42
	4,45
	4,47
	4,49
	4,77

	Молоко
	тыс. тонн
	22,40
	22,30
	22,70
	22,90
	23,10
	23,30
	23,30
	23,40
	23,45
	23,50
	23,55
	23,60
	23,65
	23,70
	23,75

	Яйца
	млн.шт.
	3,50
	3,20
	3,20
	3,20
	3,30
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50

	5. Потребительский рынок

	Индекс потребительских цен за период с начала года (на конец периода)
	к соответствующему периоду предыдущего года, %
	107,10
	103,90
	103,80
	103,70
	103,80
	103,90
	103,80
	103,80
	103,60
	103,60
	103,40
	103,40
	103,30
	103,30
	103,20

	6. Малое предпринимательство

	Число малых и средних, включая микропредприятия
	единиц
	587,00
	550,00
	556,00
	558,00
	560,00
	562,00
	562,00
	564,00
	564,00
	565,00
	565,00
	565,00
	567,00
	567,00
	567,00

	7. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	515,40
	652,40
	784,40
	878,50
	1002,00
	1128,30
	1255,00
	1384,60
	1525,00
	1642,30
	1829,30
	2019,80
	2210,70
	2402,70
	2595,70

	Ввод жилья
	тыс. кв.м.
	6,20
	3,90
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,70
	1,70
	2,00
	2,00
	2,00
	2,50
	2,50
	2,50
	2,50

	Общая площадь жилых помещений аварийного жилищного фонда (признанного аварийным до 01.01.2012)
	кв.м.
	297,10
	186,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8. Труд и занятость

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	человек
	4135,00
	4224,00
	4200,00
	4210,00
	4210,00
	4220,00
	4220,00
	4220,00
	4220,00
	4220,00
	4220,00
	4220,00
	4220,00
	4220,00
	4220,00

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по району
	 руб.
	26387,60
	28516,80
	29802,06
	31292,17
	32527,86
	34154,25
	35862,00
	37655,00
	39726,00
	41911,00
	44425,00
	46647,00
	48979,00
	51429,00
	54514,00

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	6,30
	5,80
	5,70
	5,70
	5,70
	5,70
	5,60
	5,60
	5,60
	5,60
	5,50
	5,50
	5,50
	5,40
	5,40

	Просроченная задолженность по заработной плате в процентах к месячному фонду заработной платы организаций, имеющих просроченную задолженность (без субъектов малого предпринимательства)
	млн.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00